
BOE núm. 115 Viernes 14 mayo 1993 14639

12647 RESOLUCION de 20 de abril de 1993, del Tribunal
calificador del concurso para la integración en el Cuer­
po de Técnicos Auxiliares de Informática de la Admi·
nistración del Estado, por la que se hace pública la
relación de funcionarios declarados aptos.

MINISTERIO
PARA LAS ADMINISTRACIONES

PUBLICAS

Por Resolución de 20 de diciembre de 1991 (<<Boletín Oficial
del Estado» de 10 de enero de 1992), de la Secretaría de Estado
para la Administración Pública se convocó la integración en el
Cuerpo de Técnicos Auxiliares de Informática de la Administración
del Estado del personal funcionario pertenecientes a otros Cuerpos
o Escalas de igual grupo de titulación. Concluida su actuación,
el Tribunal calificador del concurso para la integración ha ela­
borado la relación de personal funcionario declarado apto para
la integración en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares de Informática
de la Administración del Estado. A efectos de lo previsto en la
base 6 de la citada resolución de convocatoria,

Este Tribunal ha resuelto:

Primero.-Hacer pública la relación de funcionarios que, según
la base 1.2 de la convocatoria, han sido declarados aptos para
acceder al Cuerpo de Técnico Auxiliares de Informática de la Admi­
nistración del Estado, la cual figura como anexo a la presente
Resolución.

Segundo.-Los funcionarios declarados aptos deberán presen­
tar en la Secretaría de Estado .para la Administración Pública,
calle María de Molina, 50, 28006 Madrid, en el plazo de veinte
días naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación
de la presente resolución en el «Boletín Oficial del Estado". los
documentos a que se refiere la base 7 de la convocatoria.

Tercero.-Quienes, dentro del plazo fijado, salvo los casos de
fuerza mayor, no presenten la documentación o de su examen
se deduzca que carecen de alguno de los requisitos señalados
en la base 2 de la convocatoria, no podrán ser nombrados fun­
cionarios del Cuerpo de Técnicos Auxiliares de Informática de
la Administración del Estado y quedarán anuladas sus actuaciones,
sin perjuicio de la responsabilidad en que puedan haber incurrido
por falsedad en la solicitud inicial.

Madrid, 20 de abril de 1993.-EI Presidente del Tribunal, Anto­
nio Pardo Romero.

DNI

50.405.242
25.961.736

2.496.144
9.704.145
1.615.334

50.294.093
34.926.870

9.673.530
51.442.708
34.598.879

5.358.304
50.416.436

9.721.288
3.404.114

275.771
1.493.300

17.996.216
16.494.000
28.410.319

2.093.927
21.418.624

ANEXO

Apellidos y nombre

Abelló Herrero, María Concepción.
Abolafia Fernández, Felipe.
Aldecoa Laciana, María del Carmen.
Alegre Hernández, José Enrique.
Alhambra Altozano, Francisco José.
Alonso García, Luis.
Alvarado Taboada, Aurora Angeles.
Alvarez González, José María.
Alvarez Toro, Carlos.
Amaro Cendón, Francisco Javier.
Angulo Zapatero, José Manuel.
Antón Ares, Raquel.
Aparicio García, Froilán.
Arana Moneada, Angela.
Araujo Gutiérrez, María Cristina.
Arias Soto, Emilio.
Asín Atares, Manuel Joaquín.
Ayala Rodríguez, María Consuelo.
Ayuso Guixot, Juan de Dios.
Baco Morilla, María del Carmen.
Baeza Gomis, José Vicente.

DNI

33.812.219
24.189.650
13.650.944
13.284.252

5.353.172
18.420.046
14.589.952
34.607.944
39.043.284
22.899.187
51.980.546
16.792.836
19.822.573
25.959.184
11.711.322
51.437.763

3.765.573
5.612.072
1.496.286
1.922.084

780.032
2.697.259
5.151.461

50.397.461
792.686

5.343.948
40.786.391
51.624.277

228.668
214.540

9.676.601
7.415.097

50.938.657
12.719.408
40.888.734
29.753.866

8.967.110
22.473.639
50.674.682
51.432.938
10.736.861

5.361.259
37.241.695

5.099.018
16.788.294

363.934
6.906.442

10.461.932
39.646.089
51.972.081
13.271.575
25.963.820

9.718.691
42.702.593
31.369.258
12.310.406
13.741.078

687.528
73.892.813
18.005.905
10.791.482

9.719.293
16.000.230
33.817.068
51.051.657

3.074.214
2.851.788

51.177.336
18.885.974
51.586.746
16.488.432

9.362.301
5.363.978

Apellldos y nombre

Balado López, Ana María.
Barón Carmona, Antonio Miguel.
Barrio Sánchez, Pablo.
Bartolomé García, Julio Alfonso.
Benítez Robledo, Paloma.
Bernuz Moya, Joaquín Manuel.
Berruete Gorbea, Carmen.
Bravo Alvarez, José Manuel.
Bru Martínez, Xavier.
Cabezas Hurtado, Gonzalo.
Cabrera Rodríguez, Osear.
Cacho Soria. Javier:
Calabuig López, María Desamparados.
Calahorro Rodríguez, Gabriel.
Calvo Crespo, María José.
Camacho Herreros, María Isabel.
Canosa del Real, Antonio.
Capdevila Mora, Ramón.
Carrasco González, Luis.
Carreras Sánchez, María Gloria.
Carricajo Garrido. María del Mar.
Carrillo Aranda, Claudío A.
Carrión Molpeceres, Jorge.
Casado Carrero, María Amalia.
Casado Carrero, María Pilar.
Casado Ortega. Francisco Javier.
Casals Escuer, José.
Casillas Caballero, María Dolores.
Castellanos de Castro, Araceli.
Castro Santiago, Alberto.
Celis García, Amario de.
Celis García, María Pilar de.
Clemente Arteaga, Jesús Angel.
Clérigo García, María flor.
Cobos Montilla, Juan Carlos.
Contreras Mora, José Luis.
Cosa Vega, María Carmen.
CreviUen Crevillen, Juan A.
Cristino Regueiro, María Concepción.
Cubo Lázaro, Vivencio.
Cuervo Viña, José.
Cuesta Momblona, María Carmen.
Cuspinera Puig, Miguel.
Defez Garcia, José MaTía.
Delgado Barrero, Tomás.
Díaz Gutiérrez, Francisco.
Díaz Pulido, Manuel.
Díez Moreno, José María.
Domenech Jordá, María Pilar.
Duque Sánchez, Mercedes.
Echeguren Calvo, María Pilar.
Escabias Extremera, Antonio.
Estrada Díez, Arturo.
Falcon de la Nuez, Manuel.
Fernández Caro Gómez, Joaquín.
Fernández Mier, Mariano.
Fernández Sánchez, Fernando.
Ferrández Martín, Fernando.
Ferrando Grau, Hermelando.
Ferrer Casasnovas, Ramón.
Ferrería González, María Carmen.
Fidalgo Gutiérrez, José Carlos.
Floristan Donlo, José Emilio.
Fuciños Carballal, José Antonio.
fuensalida Orieta, Amelía.
Fuente Bias, Vicente de la.
Gallego Gómez, Elena Graciela.
Garcés Valenzuela, Rafael.
García del Río, José Ramón.
García García, María Reyes.
García González, María Tresfuentes.
García López, Ana Belén.
García Marín, Julia.



14640 Viernes 14 mayo 1993 BOE núm. 115

ONI

-------,--------------
Apellldo5 y nombre

-----...j------ -------
ON' Apellido. y nombr~

50.022.932
34.924.762
10.831.365
50.691.733
25.979.915
6.526.871

17.200.411
50.271.848
10.533.435
12.320.034
10.020.868
51.951.948
19.866.405
15.893.230
51.884.646
12.176.806
27.894.222
51.328.407

2.489.623
15.909.923
12.705.226

1.488.304
5.105.410

5.638.793
42.694.093
12.223.641

685.695
6.511.282

29.721.152
11.697.676

6.523.209
6.495.363
6.447.316

50.926.137
664.269

51.629.678
51.889.876

5.115.000
626.416

16.790.374
36.967.498

6.519.583
4.104.514
1.472.814

50.015.364
1.152.772

51.320.490
797.083

16.488.627
51.317.392

138.303
34.572.870
25.943.141
41.331.484
50.666.526

866.077
11.502.915

1.080.869
653.980

27.427.894
31.567.203

1.386.215
2.843.706
2.109.344

51.855.737
14.827.790

2.183.454
37.279.206

2.851.916
2.490.702

50.679.306
4.565.681
6.529.359

García Redondo, José Luis.
García Salgado, José.
García Sanz, Francisco Javier.
García Vega, María Pilar C.
Garzón Alcalde, Joaquín.
Gil Ortíguez, Ignacio.
Gil Suárez, Rosa María.
Gómez Fabiani, Juan Antonio.
Gómez Sánchez, Jesús.
González Arrieta, Luis María.
González Femández, María Angeles.
González García, Carlos.
González Garda, María José.
González Jiménez, Laura.
González López, Enrique.
González Pajares, Gudelia.
González Valcárcel, Martín.
Gordón Ortiz, María Begoña.
Gorozarri del Valle, Blanca.
Granados Molina, María Rosario.
GuariDa Nuño, Josefa.
Guillén González, Rosa María.
Guirao Navarro, Juan Pedro.
Gutiérrez Ramirez de Arellano, José Luis.
Henríquez-Núñez Ojeda, Silvestre.
Heras Prieto. Rosario.
Hernández Baratas, María Jesús.
Hernández Hernández, M. Concepción.
Hernández Lima, María Dolores.
Hernández Sánchez, María Angeles.
Herranz Organista, Luisa.
Herrero Matías, Jacinto.
Herrero Pérez, Roberto.
Hidalgo Baldo, Maria Carmen.
Hidalgo Ramos, Joaquín.
Hidalgo Rodríguez, Miguel Angel.
Horcajo Peña, Maria Carmen.
Iniesta López, Zoraida María.
Jara Serrano, Rosa.
Jiménez García, María Soledad.
Jiménez Hernández, José María.
Jiménez Muñoz, Carmelo.
Jiménez Sánchez. María Carmen.
Jiménez-Ridruejo Gil, Maria Carmen.
Jorge Perlado, JesÍls de.
Juan IlIescas, José de.
Labajo Salazar, Pascual.
Labrador Escarda, José Maria.
Lafuente Soria, Concepción.
Lage Gasa, Jesús.
León Magro, María Pilar.
Lezcano Badia, José Bernardo.
Liébanas Pulido. Julio.
LIado Camps, Jaime.
Llamas Barroso, Juan Carlos.
L10rente González, A. María.
López Calvo, Félix Nicanor.
López Cano, Rosa María.
López Cobián, Jesús Manuel.
López Diaz, Miguel.
López Domínguez, Ildefonso M.
López Fernández, Edmundo.
Lorente Movilla, Isabel.
Lores Diaz, Román.
Luna Sánchez. Eduardo
Maíz Hernández, José Antonio.
Marco Arag'ón, José Javier.
Marco Gutiérrez, Emiliano.
Marin Laliena, Luis.
Marina Gutiérrez, David.
Marinas Muñoz, Angeles.
Marquina Eslava. José Luis.
Martín Bermejo, Jesús.

50.020.637
7.815.231
3.810.270
5.349.828
5.227.977
3.074.719
9.720.151

72.770.978
37.728.074

2.703.644
45.048.323
25.037.642
21.631.779

3.421.903
17.142.861
43.014.419
18.406.584

736.945
50.808.197
80.015.325
18.156.848

2.490.642
694.344

42.988.591
50.149.086
51.647.867

1.097.854
32.636.103
23.761.431

393.250
21.614.272
73.186.137
74.790.193
74.779.351
10.812.943
51.615.336
18.012.252
2.837.227

36.001.203
2.690.520

50.813.639
30.397.715

2.089.914
50.414.060

1.466.799
,368.872

51.323.444
76.797.614
10.184.891

413.070
33.826.241

452.386
76.486.389

3.429.749
3.081.219
1.492.466

10.563.219
1.916.731

42.934.417
13.859.127

1.109.459
1.920.892

13.730.508
5.359.982

51.581.556
5.216.549

41.063.796
6.942.808
2.508.472

12.241.677
50.926.216

1.092.060
15.799.133

Martín Marlasca. Manuel Vital.
Martín Niño, Miguel Angel.
Martín Torres, Juan José.
Martín Vicente, Florencio.
Martínez Aparicio. Gloria.
Martínez Berlinches. María Isabel.
Martínez Carrizo, Manuel.
Martínez de Baroja Extremiana, María Victoria.
Martínez Mateo, Juan Carlos.
Martínez Pérez, Acisclo Luis.
Martínez Pérez, María Dolores.
Martínez Zaragoza, Francisco.
Mataix Arbona, Anselmo.
Matesanz Lucía. Juan Francisco.
Mayoral Asensio, Carlos Ramón.
Mazaira Caban-Verdes, María Pilar.
Medina Maleas. José Manuel.
Medina Pérez, Vicente.
Meler Jordán, José Luis.
Merino Tinoco, Constantino.
Mesado Lobato. Miguel.
Mico Ariza, Antonio.
MilIán Martínez, Cecilia.
Mínguez Zamorano. Alicia.
Mochales Momblona. Cosme Vicente.
Monteagudo del Río, Juan Ramón.
Montero Peñas, Antonio.
Moral Alvarez, José María.
Morales Moral, Antonio.
Moreno González. Natividad.
Moreno Hernández, Francisco.
Moreno Lisa, Miguel Angel.
Moreno Ortiz, Antonio.
Moreno Sedeño, Francisco.
Mosquera Alvargonzález, Gonzalo.
Munuera Delgodo, María Angeles.
Mur Lalaguna, Fernando.
Muñoz Carrióri, Juan.
Muñoz López, Luis.
Muñoz Muñoz, María Inmaculada.
Muñoz Ravanal. Luis Alberto.
Muñoz Urbano, Manuel Lázaro.
Núñez Alvarez, ,José Luis.
Olivas Polán, Juan Francisco.
Oliveira Calvet, José María.
Ortega Cañas, Ana Maria.
Ortega Díaz, Francisco J.
Otero Cela, Manuel.
Palacio García, José Ignacio.
Palomares Jiménez, M. del Carmen.
Pardo Fernández, Manuela.
Pardo González, C. José.
Paz Rodrígu'ez, Luis Javier.
Pecharromán Pérez. Angeles.
Peiró Vlana Miguel, Angel.
Peragón Lorenzo. Luis Armando.
Pereda Carral, Francisco Javier.
Pérez Ayuso, Francisco Javier.
Pérez Calero, Jesús Javier.
Pérez Corral, Joaquín Teodoro.
Pérez Fidalgo, Pedro.
Pérez López, Manuel Ramón.
Pérez Oria, Laudellna.
Pérez Pérez, María Eugenia.
Pérez Piernavieja, Rafael María.
Peñas Crespo, Jesús Antonio.
Picado Valles, Maria Elena.
Pinero Sánchez, Francisco.
Pamba Fernández, Antonio María.
Ponza González, María José.
Porras Gálvez, María Teresa.
Poza Poza, Mercedes.
Preciado Bergera, Gregario.



BOE núm. 115 Viernes 14 mayo 1993 14641

DNI Apellldos y nombre DNI Apellidos y nombre

MINISTERIO DE CULTURA

12649 ORDEN de 4 de mayo de 1993 por la que se convoca
concurso para cubrir puestos de trabajo vacantes en
el Instituto Nacional de la Salud (Fondo de Investi­
gaciones Sanitarias de la Seguridad Social).

MINISTERIO
DE SANIDAD YCONSUMO

12648 ORDEN de 29 de abril de 1993 por la que se corrigen
errores de la de 30 de diciembre de 1992, que convocó
concurso específico para la provisión de puestos de
trabajo en el Ministerio de Cultura (Museo Nacional
Centro de Arte Reina Sofía).

Valverde Sánchez. Eduardo.
Vargas Puente, José Ignacio.
Vázquez Jiménez, Juan José.
Velasco González, Alejandro.
Vílchez Redón, José Manuel.
Vizcaya Pérez, José Luis.
Viñuelas Corrales, María Isidora.
Zapata López, Gabriel.
Zorrilla Melendo, Pelegrín.

45.414.263
30.560.887
45.700.867

698.045
36.508.529
31.997.013
51.701.459
30.189.885 -

2.823.707

Advertidos errores en el texto de la Orden de 30 de diciembre
de 1992, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 35,
por la que se convocó concurso específico para la provisión de
puestos de trabajo en el Ministerio de Cultura (Museo Nacional
Centro de Arte Reina Sofia), se transcriben a continuación las
siguientes rectificaciones:

En la página 3861, epígrafe IV, adjudicaciones, resolución,
base octava.-l, donde dice: «Secretario: El Jefe del Servido de
Personal del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía". debe
decir: «Secretario: Un representante del Museo Nacional Centro
de Arte"Reina Sofia».

En la misma página, epígrafe y base, donde dice: «Secretario
suplente: El Jefe de Sección de Personal del Museo Nacional Cen­
tro de Arte Reina Sofía", debe decir: «Secretario suplente: Un repre·
sentante del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía».

Madrid, 29 de abril de 1993.-P. D. (Orden de 11 de enero
de 1991, «Boletín Oficial del Estado') del 16), el Subsecretario,
Santiago de Torres Sanahúja.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Ministerio de Cultura.

Vacantes puestos de trabajo en el Instituto Nacional de la Salud
(Fondo de Investigaciones Sanitarias de la Seguridad Social) dota­
dos presupuestariamente. cuya provisión se estima conveniente
en atención a las necesidades del servicio,

Este Ministerio, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20
de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según nueva redacción dada
al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio, y articulo 9.°, 2,
del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, previa auto­
rización de la Secretaría de Estado para la Administración Pública,

Prieto Vázquez, Ana.
Puertas Bonilla, Francisco Javier.
Quintanilla Fernández. Manuel.
Quintas Pérez, María Isabel.
Quintero VilIarroya, Gloria.
Quirantes Calvo, José Antonio.
Rabadán Cañada, Jesús Gabriel.
Ramírez Serrano, Jesús.
Ramos Belver, Juim María.
Ranchal Ranchal, Julián.
Rasines Barriuso, Margarita.
Redondo Vareta. Teresa.
Rego Carrera, Javier.
Rex Rodríguez, Domingo.
Reyes Aguado, Carmelo.
Riaza Rodríguez, María Isabel.
Riaño Belmonte, María Dolores.
Riudavets Sales, Antonio.
Riveiro Corona, Ana María.
Rivera Marco, Susana.
Robles Aguilera, Francisco Javier.
Robles Heras, C. Javier.
Rodrigo Moreno, María Pilar.
Rodríguez Alvarez, Isidoro.
Rodríguez de Robles Aguado, Luis Federico.
Rodríguez Domínguez, Federico José.
Rodríguez González, María Angeles.
Rodríguez Gutiérrez, Félix.
Rodríguez Martínez, José Angel.
Rodríguez Olavarría, María Jesús.
Rodríguez-Villamil Dolarea, María Covadonga.
Romo Santos., Tomás Martín.
Rosado Lara, Vicente.
Rubio de Parla, Camilo.
Ruesta Saura, Juan Miguel.
Ruiz Beltrán, Luis.
Ruiz Berges, María del Mar.
Ruiz Jiménez, Basilio.
Ruiz Padilla, Manuel.
Ruiz Sanz, Carmelo.
Sáenz Viguera, Santos.
Sáenz Zoco, José Luis.
Sáez Lahoz, María Teresa.
Salas Gracia, Fabián.
Salcedo Fernández, Juan.
Salmón Casado, Julia Carmen.
Sama Colao, Carlos.
San Martín Matamala, Luis.
San Miguel Repulles, José.
Sanabria Martínez, José María.
Sánchez Espinos, Mauricio.
Sánchez Jiménez, Juan.
Sánchez Molina, M. Pilar.
Sánchez Pérez, Juan Antonio.
Sánchez Pérez, Julio.
Sánchez Rodríguez, José Manuel.
Sánchez Sánchez, Vicente.
Sánchez Santos, Nicasio.
Sanz Talayero, Juana María.
Sanz Villanueva, Pilar.
Serra Cartaña, María Carmen.
Serrano Quevedo, Ana María.
Señor Martínez, José Luis.
Sotes García, María Isabel.
Suárez Rodríguez, Alfredo Tito.
Tamaral León, Julio.
Tapia Diez, Jesús de.
Tejedor Tejedor, Concepción.
Tobalina Martín, José María.
Tregón Benito, José.
Urrutia de la Fuente, María Carmen.
Valcárcel García, Jesús.
Valor Torregrosa, María Isabel.

380.880
45.056.323
51.603.407
76.774.498

1.096.273
683.805

50.941.650
2.697.712

27.198.212
80.129.484

1.624.677
32.375.183
37.676.447
51.041.977
40.002.691
51.609.807
50.802.647
41.473.932
36.048.276
50.689.110
27.244.872

1.355.268
50.033.379

7.828.860
11.700.097
24.805.979

2.487.442
50.037.733

2.527.382
14.878.582
31.073.979
16.787.917
6.210.339

367.815
2.519.918

854.704
50.425.817
16.929.937
50.685.134

356.830
16.529.101
14.241.218
4.544.086

17.856.249
24.193.806
13.760.103
51.300.448

2.030.409
9.746.848

231.620
21.408.471

1.330.991
51.335.977
24.280.042

3.775.998
43.391.192

6.487.528
6.419.372

13.051.938
16.779.203
39.635.528
17.805.845

1.484.288
16.491.853
42.800.738
30.486.485

1.388.139
5.265.515

13.040.163
38.047.805

1.095.709
70.036.215
21.618.391


